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MEGKÉRDEZTÜK VÁSÁRHELYI OLVASÓINKAT - KAPCSOLÓDÓ ÍRÁSUNK A 3. OLDALON 

Hogy képzeli el az időskorát? 

CSANKI RICHÁRD 
gimnazista: 
- Szerintem a mai fiatalokat nem ér-
dekli a tanulás, a munka, így az sem, 
mi lesz velük idősebb korukban. Én 
mindent megteszek azért, hogy 
hasznos tagja legyek a társadalom-
nak. A pénzt pedig már jó korán el-
kezdem gyűjteni, amiből öregko-
romban majd élhetek. 

MEGJÖTTÜNK 
SZENTES 
PETRÓCZKI GÁBOR MIHÁLY 
Augusztus 23., 17 óra 05 perc, 
3200 g. Sz.: Oravecz Anikó és 
Petróczki Gábor (Martfű). 
PUSZTAI SÁNDOR FERENC 
Augusztus 23., 17 óra 35 perc, 
3130 g. Sz.: Göbölyös Anikó és 
Pusztai Sándor (Szentes). 
PIGNICZKI NIKOLETT KATINKA 
Augusztus 23., 16 óra 02 perc, 
4020 g. Sz.: Dobos Katalin és Pig-
niczki Árpád (Csépa). 
JÓZSA KATA 
Augusztus 23., 8 óra 50 perc, 
1970 g. Sz.: Varga Edit és Józsa Ig-
nác (Csongrád). 
GULYÁS DORINA 
Augusztus 24., 12 óra 55 perc, 
3990 g. Sz.: Tóth Mariann és Gu-
lyás László (Kunszentmárton). 
FARKAS HELÉNA GRÉTA 
Augusztus 24., 9 óra 28 perc, 
3100 g. Sz.: Kolompár Teréz és 
Farkas Zsolt (Öcsöd). 
SZÉCSI NÓRA 
Augusztus 24., 11 óra, 4000 g. 
Sz.: Venyovszki Edit és Szécsi Zol-
tán (Szentes). 
CZAKÓ RÉKA 
Augusztus 25., 14 óra 31 perc, 
3720 g. Sz.: Varga Hajnalka és 
Czakó Gábor (Nagymágocs). 

SZEGED 
TAJTI ZOÉ 
Augusztus 25., 12 óra 40 perc, 
3360 g. Sz.: Halász Ágnes és Tajti 
Péter (Deszk). 
TALÁGYI HANNA LUCA 
Augusztus 25., 17 óra 48 perc, 
3420 g. Sz.: Szűcs Éva és Talágyi 
Norbert (Szatymaz). 
TÓTH ADÉL MÁRIA 
Augusztus 25., 22 óra 15 perc, 
4230 g. Sz.- Bende Alexandra és 
Tóth Arnold (Szeged). 
MÜLLER NIKOLETT 
Augusztus 26., 3 óra 5 perc, 3860 
g. Sz.: Leirer Anita és Müller jános 
(Csávoly). 

GRATULÁLUNK! 

OLVASÓINKNAK 
Tisztelt olvasóink! Szerkesztő-
ségünk továbbra is fenntartja a 
jogot arra, hogy a beérkezett 
észrevételeket, olvasói leveleket 
rövidítve, szerkesztett formában 
adja közre. 
Olvasói leveleket csak teljes név-
vet aláírva, csörögös észrevétele-
ket csak teljes névvel vagy tele-
fonszámmal áll módunkban kö-
zölni. 
Az olvasói levelek hossza maxi-
mum 1800 karakter. Levélcímünk: 
6740 Szeged, Pf. 153. 
E-mail címünk: kapcsolatok@del-
magyar.hu 

KOVÁCS KRISZTINA 
tanuló: 
- Mivel addigra nem biztos, hogy 
lesz még nyugdíj, megpróbálok spó-
rolni és összeszedni annyi pénzt, 
amiből majd megélhetek. Esetleg 
idősebb koromban is vállalok majd 
munkát. Sok idős ember manapság 
is így próbál egy kis pénzhez jutni. 
Esetleg majd kertészkedem. 

MOLNÁR ISTVÁN HUNOR 
villanyszerelő: 
- Édesapám Amway-ezik (láncke-
reskedéssel foglalkozik), én is 
megpróbálom, mert abban bízom, 
hogy így majd időskoromban nem 
kell dolgoznom, és sikerül annyit 
összeszednem, amiből gond nél-
kül élhetek. Remélem, boldogan 
tölthetem el öregségemet. 

POSTABONTAS 

Há' normális? 
Gyermekemet többek között azzal 
az ígérettel szoktam tudni magam-
mal csábítani a külvárosi multihoz 
irányuló bevásárlóútjaimra, hogy 
ott biztosan lehet valami finomat 
kóstolni. Hiába, a „potyát" min-
denki szereti - s itt hol egy kis 
joghurtot vagy édességet, máskor 
valami finom italt lehet kipróbálni, 
így volt ez a legutóbbi kirándulá-
sunkon is. Ekkor vaslapon sült ha-
lat lehetett kóstolni, s a többi vá-
sárló visszajelzéséből is azt lehe-
tett tapasztalni - finom hal volt. 
Nem volt éppen olcsó - csaknem 
két és fél ezer forint kilója -, vala-
ki meg is jegyezte: elég drága ez a 
ponty. Hát ez nem éppen ponty, 
tiltakozott a séf, hanem egy kü-
lönleges thaiföldi hal - mondta, 
bár tiltakozását egy kicsit köteles-
ségszerűnek éreztem. Pedig na-
gyon hasonlít az íze a pontyéra -
tette hozzá kóstoló kollégám. 
És Magyarországon tenyésztik ezt a 
halat? - tettem föl a - belátom - na-
gyon naiv kérdést, mert bár elhang-
zott, hogy thaiföldi, nem gondoltam, 
hogy valóban onnan is szállítják. 

Frányó József emlékére 
Szeged a magyar textilipar fellegvára 
- volt. Az 1960-as, 70-es években 
több mint 10 ezer ember dolgozott a 
különböző üzemekben: a textiles 
szakma nemcsak családoknak, de 
egész generációknak nyújtott biztos 
megélhetést, még ha nehéz munka-
körülmények között is. Sajnos ma 
már nemcsak a múltra kell emlékez-
nünk, hanem egyre gyakrabban 
azokra a személyiségekre, akik ennek 
az iparágnak az emblematikus alakjai 
voltak, de a halál elragadta őket kö-
zülünk. 
Frányó József neve összekapcsolódik 
az Újszegedi Kender- és Lenszövő 
Gyár történetével, hiszen 1947-1989 
között egész életét ebben a gyárban 
dolgozta végig. A gyár, amely egykor 
Szeged legnagyobb textilgyára volt, 
és története során összevonások, át-
szervezések kapcsán többször nevet 
is változtatott, legjobb korszakát Frá-
nyó József igazgatósága alatt élte 
meg. Jóska bátyánk - ahogy mi ne-
veztük - a szamárlétrát végigjárva 
munkásból, művezetőből, cérnázó 
üzemvezetőből lett igazgató. 25 éven 
át, egészen nyugdíjazásáig vezette si-
keresen a céget. 
Igazi közösségi embernek ismertük, 
széles baráti körrel, társadalmi sze-
repvállalással. Tagja volt a szegedi vá-
rosvezetésnek, szenvedélyes vadász-
ként és horgászként pedig ezeket a 

De igen, tényleg onnan jön, mesél-
te az áruházi ember. Kétnaponta 
hozza a repülő a Távol-Keletről a 
halat, amit aztán a reptérről ka-
mionokkal szállítanak szét a multi-
lánc magyarországi áruházaiba. 
Mit mondjak - megdöbbentem. 
Ugyebár környezetszennyezésben 
a repülő élenjáró jármű, de a légi 
út után következő kamionos fuvar 
sem a környezetvédők kedvence. 
Emellett a szegedi áruháztól alig 
1-2 kilométerre található a régió 
legnagyobb halgazdasága, a legki-
tűnőbb (magyar) halakkal, amely-
nek kilója kevesebb mint harma-
dába kerül a thaiföldi csodának. 
Összegezve: rendkívül környezet-
szennyező módon, igen drágán a 
világ végéről idehozzák az árut -
holott a szomszédban ott a csodá-
latos hal... S persze mi, vásárlók 
nyilván meg is vesszük, különben 
nem árulná a cég a külföldi halat. 
Besenyő Pista bácsi jut eszembe, 
amint tenyerét az arca előtt moz-
gatja, s azt kérdezi: Há' normális? 
Magyari Előd, 
Szeged 

társaságokat is irányította. Mindent 
azért tett, hogy barátaival együtt le-
hessen, és segíthessen másokon. So-
kan emlékezhetünk az általa szerve-
zett nagy baráti vacsorákra is, ame-
lyeken ő főzte a halat, a vadat, a kö-
zös balatoni nyaralásokra, ahol min-
dig ő volt a főszakács. Számtalanszor 
előfordult, hogy este csak úgy be-
csöngetett valamelyikünkhöz hallal, 
fácánnal a hóna alatt, jó étvágyat kí-
vánva. 
Életszeretetét csak időskori betegsé-
gei törték meg. Csendesen éldegélt 
párjával, de mindig aktív résztvevője 
és szervezője maradt a nyugdíjasta-
lálkozóknak, amelyeken a szegedi 
textilipar többi nyugdíjasával együtt 
idézték fel a régi történéseket, és ele-
mezték rezignáltán a furcsán változó 
világot. 
Annak ellenére, hogy egész élete és 
munkássága Szegedhez kötötte, min-
dig deszki embernek tartotta magát, 
és oda is tért vissza időskorára. A szü-
lői ház, ahol édesanyja élt, és akiről 
egész életében nagy szeretettel gon-
doskodott, mindiga legfontosabb 
támpont volt számára. Szeretett falu-
ja, Deszk temetőjét választotta végső 
nyughelyéül is. 
Nyugodjék békében! 
Volt munkatársai és barátai nevé-
ben egy tanítványa: 
Széli János ny. vezérigazgató 

BAKSA LÁSZLÓ, 
a Szeged Beton kapusa: 
- Szerintem addigra már nem 
lesz nyugdíj, ezért amíg lehet, fél-
re fogok tenni. Remélem, hogy 
nyugodt, szép időskorom lesz. A 
vízilabdától biztosan nem fogok 
elszakadni. Sok időt szentelek 
majd az unokáimra, és szeretnék 
utazgatni is. 

ELVESZETT 
TELEFON 
A 30/386-4821-es számról jelezte 
olvasónk: elveszett egy Motorola 
telefon az újszegedi Coop-boltban 
kedd reggel. A készüléket már le-
tiltották, jutalom ellenében várják 
vissza. Kedves emlék, családi ké-
pek vannak rajta. Aki tud róla, hív-
ja a fenti számot! 

IRATOK 
Szűcs Lajosné a 30/294-7413-as 
számról jelezte: augusztus 25-én, 
a délelőtti órákban a szentesi 
Kálvária temetőben elveszítette a 
pénztárcáját, amiben a pénzén kí-
vül benne voltak az iratai: szemé-
lyi igazolványa, lakcímkártyája, 
adóigazolványa és tb-kártyája. 
Arra kéri a becsületes megtalálót, 
hogy az iratokat, az igazolványo-
kat juttassa vissza a lakcímkár-
tyán lévő címre. 

Csörög a telefon f -
Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat ma 
Nyemcsok Éva újságíróval oszthatják még. 

Az ügyeletes újságíró hétfőtől péntekig 9 és 21 óra között 
hívható a 06-30/218-1111-es mobiltelefonszámon. 16 és 21 óra 
között rendkívüli eseményekről szóló bejelentéseket fogadunk. 
E-mail: kapcsolatok@delmagyar.hu 
SMS-számunk: 06-30/303-0921 
Ha nem kapott újságot: hívja a 62/567-864-et, vagy jelezze 
a terjesztes@delmagyar.hu e-mail címen! 

ILLEMHELY A VÍZTORONY TEREN 
Lapunk szerdai számában jelent 
meg Nyilvános illemhely címmel a 
30/729-8020-as számról telefo-
náló olvasónk panasza, aki azt 
mondta, nagyon szép lett a tarjáni 
víztorony környéke, de az ott la-
kók - mindvégig hangoztatták -
hiányolják a nyilvános illemhelyet. 
Most, hogy kész lett a felújítás, 
szomorúan tapasztalják, hogy 
nem lett kiépítve. Olvasónk sze-
rint rossz döntés volt, hiszen így a 
környékbeli kocsmák látogatói 
ezentúl is a lépcsőházakat hasz-
nálják majd toalettnek. Erre rea-
gált e-mailben Zana Attila beruhá-
zási referens. Mint írta: „Ezúton 
jeleznénk, hogy az utasforgalmi 
épület utasváró-büfé részében ki-
alakításra került férfi-női illem-
hely, az akadálymentes használat 
biztosításával. A bérlemény üze-
meltetőjének az illemhely nyilvá-
nos használatát biztosítania kell 
majd az autóbusz-közlekedéshez 
igazított nyitva tartással." 

JÁRDA 
A 70/580-0689-es számról jelez-
te olvasónk, hogy Szegeden, a 
Szeviép-irodaháznál, az új híd sar-
kánál egyre növekszik a galamb-
guanó a járdán. Úgy tűnik, ezt a 
részt nem nagyon takarítják. 

MACSKAÜRÜLÉK A JÁTSZÓTÉRI 
HOMOKOZÓBAN 
Szegedi olvasónk panaszolta a 
30/814-7027-es számról, hogy a 
Gyevi temető területén két idős 

ember eteti az odaszokott macs-
kákat. A macskák bolhásak, tetve-
sek, teli vannak féreggel, és sok 
bennük a kullancs. A közeli játszó-
tér homokozója tele van macska-
ürülékkel. A lakók tehetetlenek, és 
féltik a játszótérre járó gyerekeket 
a fertőzésektől. 

AZ ÜDVÖZLÓLAP HOSSZÚ ÚTJA 
Nagy józsefné szegedi ismerősét 
köszöntötte üdvözlőlapon Ilona 
névnap alkalmából. A képeslap 
hét nap alatt ért a szintén szegedi 
címzetthez. Megtudta: a Szegeden 
feladott, szegedi címzésű külde-
ményeket Budapest mellé viszi a 
posta, ott válogatják szét, és on-
nan visszaküldik a városba. Olva-
sónk szerint nevetséges, hogy a 
mai modern világban ilyen közép-
kori módszerekkel dolgoznak, és 
emiatt egy hét a levelek kézbesí-
tési ideje. 

RANDALÍROZÓ FIATALOK 
A 20/431-9071-es számról jelezte 
szegedi olvasónk: Makkosházon, a 
Honfoglalás parkban néhány napja 
átadott felújított játszótéren söté-
tedés után megjelenik egy csapat 
tizenéves, és trágár hangoskodás-
sal egymást biztatva a játékokat 
rongálja, szeméthegyeket hagyva 
maga után. Olvasónk szerint szen-
csétlen ötlet volt kötélpályát állí-
tani a lakóházakhoz közel, elvisel-
hetetlen a zaja, nem lehet pihenni 
tőle reggel 8 órától éjjel 1 óráig. 
Már sokadszor intézkedést várnak 
a lakók. 

ÜGYELETEK SZEGEDEN 
Baleseti sebészet, felnőtt: trau-
matológiai klinika (Semmelweis u. 
6.) Járó betegek: traumatológiai 
szakrendelés 7-16-ig (Tisza L. krt. 
97.), traumatológiai klinika 
16-19-ig (Semmelweis u. 6.) Se-
bészet, nem baleseti: sebészeti 
klinika A részlege (Pécsi u. 4.) 
Urológia és felnőtt sürgősségi 
ellátás: sürgősségi betegellátó 

osztály (Kálvária sgt. 57.). Balese-
ti sebészet, 14 év alattiak: gyer-
mekgyógyászati klinika (Korányi 
fasor 14-15.). Szemészet: szemé-
szeti klinika (Korányi fasor 
10-11). Felnőtt és gyermek or-
vosi ügyelet: 16- 7.30-ig, Kos-
suth Lajos sgt. 15-17. Tel.: 
62/433-104 vagy 104. S. 0. S. 
Lelkisegély-szolgálat: ingyenes: 

06-80/820-111. Gyógyszertár: 
Pelikán Gyógyszertár (Ág u. 1., 
tel.: 559-571), hétfő-szombat 
22-7-ig, vasárnap 20-7-ig, mun-
kaszüneti napokon 7-7-ig. 

TÉRÍTÉSES FOGORVOSI ÜGYELET 
DENTHAFOGÁSZAT 
Osztrovszky u. 12. • 30/206-9532 
H-p. 8-22, szo-v. 9-19 óráig. 

www.dentha.hu 

KERESZTREJTVENY - NEHÉZ IDŐK 

Mai feladványunk tárgya egy magyar közmondás. Nehéz idők mindig voltak és lesznek sajnos! 
Az előző rejtvény megfejtése: Az éhség a legjobb szakács. 

ÉÖY 
MAGYAR 

KÖZ-
MONDÁS 

római 1 
könyvet 
megje-
lentet 

arról a 
helyről r könyörü-

letesség r zsidó 
állam abszurd 

község 
Kisbér 
közelé-

ben 

virágos 
terület a 
ház körül 

vágre! -
fr.szóval 
(=ENFIN) w 

ÉÖY 
MAGYAR 

KÖZ-
MONDÁS 

római 1 
könyvet 
megje-
lentet 

arról a 
helyről r 

szelén 
r 

ÜL . 
abszurd 

község 
Kisbér 
közelé-

ben 

virágos 
terület a 
ház körül 

vágre! -
fr.szóval 
(=ENFIN) w 

pM V V V V V V V V V 

1 
könnyen 
begurul > 1 

2 

> 

rz V PIN-kö-
dot bebil-
lentyűz 

ízesített 
fagyasz-
tott tej-

szín 
> 

alföldi 
község 

> 

V kamion-
jetzés > 

férfinév > 

V 

rögvest 

> 

japán 
autojel > 

íd.ffinév > emelet. 
röv. > V minden! > 

japán 
autojel > rádió-

lokátor 

> emelet. 
röv. > V 

Anna...; 
szin.nö v. 

> 
japán 
autojel > rádió-

lokátor 

> 

férfinév 

> V 
Anna...; 
szin.nö v. 

> 

üres 
tér! > 

V görög 
betű > jól meg-

fent > V V Pakisz-
tán 

allam-
nvelve 

E üres 
tér! > 

V 

áec. Lajos 

> 
rangjel 

> V V Pakisz-
tán 

allam-
nvelve 

E 
kopoltyús 

állat > 
V tehetség > V 

kopoltyús 
állat > 

V 
erősen 

csíp 

> V 

holland 
"sajt-

város" 
> 

V pamut-
;zalak(id.| > holland 

"sajt-
város" 

> 
V 

Z. A. 

> 

kenyeret 
ízesít > 

V dehogy! > vil.bajnok 
japán 

tornász 
> kenyeret 

ízesít > 
V 

Celsius 

> vil.bajnok 
japán 

tornász 
> 

+ lE 
V 

0 kuka 
belsejel > 

mailto:kapcsolatok@delmagyar.hu
mailto:terjesztes@delmagyar.hu
http://www.dentha.hu

